
幸手市乗合型デマンドタクシーについて 

１ 趣旨 

路線バスの廃止等の影響を受ける高齢者を中心とした市民の買い物や通院等、日常生活を

支えるための交通手段を確保することを目的とする。 

２ 事業概要 

（１）旅客自動車運送事業の種類

道路運送法第２１条第２号に定める一般乗用旅客自動車運送事業者による乗合旅客運送 

（２）運行方式

利用者から事前に予約があった場合にのみ運行する定路線型運行方式 

（３）運行路線

「幸手駅～杉戸高野台駅」および「幸手市コミュニティセンター～東鷲宮駅」 

（４）運行日、運行時間および運行便

月曜日から土曜日までの午前８時から午後５時まで（１日各路線１８便） 

（５）運賃（１乗車あたり）

基本運賃 ３００円 割引運賃 ２００円 

（６）使用車両

タクシー車両（乗合型デマンドタクシーとして運行する場合は、その旨を掲示）

（７）予約方法

利用者が運行事業者に対し電話にて予約を申し込む。 

（８）実証運行期間

令和７年７月１日から令和８年６月３０日まで ※再実施 

（９）利用者

市内在住の利用者登録をした者（登録した者に対して登録者証を交付） 

（10）運行事業者（予定）

有限会社共和タクシー 幸手タクシー有限会社 

３ 再実施にあたっての変更点 

（１）予約受付時間の拡大

予約受付時間を、現行の「発車時間の２時間前まで」から「１時間前まで」に拡大 

（２）運行便の追加

各路線にそれぞれ「１２：００発（往路）」「１２：３０発（復路）」を追加 

これに伴い設定便数が１６便から１８便に増加 

（３）乗降場所の一部変更

 幸手駅－杉戸高野台駅路線のうち、幸手団地停留所の乗降場所を、現行の「道路脇」か

ら「団地ロータリー内」へ移動 

（４）運行方向の一部変更

コミセン－東鷲宮駅路線のうち、利用が見込めない２便・４便（ともに東鷲宮駅発）を

「コミセン発⇒東鷲宮駅行」に変更 

資料４

1

006011
テキストボックス



幸手市デマンドタクシー路線略図（案） 

幸⼿駅〜杉⼾⾼野台駅路線（片道約 3.4 ㎞） 

コミュニティセンター〜東鷲宮駅路線（片道約 2.2 ㎞）

幸⼿駅 駅入口

市役所入口

東２丁目

大堰橋

緑台１丁目

東武団地

さかえ小学校

幸⼿団地

杉⼾⾼野台駅

コミュニティ
センター

スギドラッグ前

⻄⽊もれ陽通り前

東鷲宮駅

国土地理院地図_GSI Maps 転載禁止2



No. 9 停留所名 幸手団地 関係系統

往 方向 幸手警察署

復 方向 幸手警察署

記事

隣接停留所との距離
さかえ小学校　～　幸手団地　～　杉戸高野台駅

　0.45km　　　　　0.8km

（所在地を記載）

　幸手市栄3-6地内 所管
警察署
名

（所在地を記載）

　幸手市栄3-6地内

位置

幸手駅～杉戸高野台駅

停留所の略図

国⼟地理院地図 ̲ GSI Maps

3



No. 9 停留所名 幸手団地 関係系統

■往方向 複方向

幸手駅～杉戸高野台駅

4



幸手駅　発　～　杉戸高野台駅　行

【所要時間：約１２分】

№ 停留所名 1便 3便 5便 7便 9便 11便 13便 15便 17便

1 幸手駅 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00

2 駅入口 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01

3 市役所入口 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03

4 東2丁目 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04

5 大堰橋 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05

6 緑台1丁目 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06

7 東武団地 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07

8 さかえ小学校 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09

9 幸手団地 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10

10 杉戸高野台駅 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12

杉戸高野台駅　発　～　幸手駅　行

【所要時間：約１２分】

№ 停留所名 2便 4便 6便 8便 10便 12便 14便 16便 18便

1 杉戸高野台駅 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30

2 幸手団地 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32

3 さかえ小学校 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33

4 東武団地 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35

5 緑台1丁目 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36

6 大堰橋 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37

7 東2丁目 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38

8 市役所入口 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39

9 駅入口 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41

10 幸手駅 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42

コミセン 発　～　東鷲宮駅　行

【所要時間：約１０分】

№ 停留所名 1便 2便 3便 4便 5便 7便 9便 11便 13便 15便 17便

1 コミセン 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00

2 スギ薬局前 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01

3 香日向3丁目 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02

4 東鷲宮駅 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10

東鷲宮駅　発　～　コミセン　行

【所要時間：約１０分】

№ 停留所名 6便 8便 10便 12便 14便 16便 18便

1 東鷲宮駅 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30

2 香日向3丁目 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38

3 スギ薬局前 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39

4 コミセン 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40

幸手駅 ⇔ 杉戸高野台駅間（片道約３．４㎞）

幸手市コミュニティセンター ⇔ 東鷲宮駅間（片道約２．２㎞）

乗合型デマンドタクシー運行目安表（案）

5



東鷲宮駅東口駅前広場

※久喜市にて、立体通路

の工事を予定している。

久喜市による立体通路工事の進捗

に応じて、工事期間中、幸手市デ

マンドは移動させる。

障がい者用

乗降場
久喜市デマンド

乗降場

タクシー

乗降場

福祉バス

乗降場

幸手看護バス

乗降場

協議箇所：幸手市デマンド乗降場

6


	１　幸手市乗合型デマンドタクシーについて
	２　路線略図
	３　停留所略図（幸手団地）
	４　乗合型デマンドタクシー運行目安表（案）
	５　東鷲宮駅停留所位置図



